
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600238

238

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

OBJETO: Contratação de horas técnicas de perícia contábil para processos judiciais e
trabalhistas (registro de preços);

Recebimento de habilitação/propostas: até dia 26/08/2021, às 09:30h. Início da
disputa: 26/08/2021, às 15:00h. Retirada do Edital: www.butia.rs.gov.br ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br - Telefone: 51-3652-9410

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
13h30min do dia 01 de setembro de 2021, estará aberto o processo licitatório modalidade
Tomada de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO GINÁSIO DA EMEF DONA AUGUSTA.

O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES.

Maiores informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 13 de agosto de 2021.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
13h30min do dia 31 de agosto de 2021, estará aberto o processo licitatório modalidade
Tomada de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO
ESTRUTURAL DA MARQUISE E DA ESTRUTURA DA COBERTURA DO ESPAÇO CULTURAL DR.
L I B E R AT O.

O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES.

Maiores informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura
Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 13 de agosto de 2021.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 104/2021

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 029/2021. CONTRATANTE: Município de Campo Bom,
CNPJ 90.832.619/0001-55. CONTRATADA: Laudelino Silveira de Souza ME, CNPJ
32.981.354/0001-50. OBJETO DO CONTRATO: Limpeza e esterilização de caixas d'água,
dedetização e desratização. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de R$ 100,00 (cem
reais), que representam 0,43% do valor do Contrato, referente ao acréscimo de
quantitativos. Alteração da Razão Social da CONTRATADA, de Laudelino Silveira de
Souza ME para Imunizadora Araricá LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209-2021 - SRP

Abertura: 02 de setembro de 2021, às 9h. Objeto: Fornecimento de
medicamentos.

O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br.

Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 13 de agosto de 2021.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

Processo nº 423/2021
Encontra-se aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, do tipo menor

preço global, para execução de obra de construção do Berçário junto a EMEI Amor e
Carinho. Abertura dos envelopes dia 06/09/2021, às 14h30min.

Informações telefone 54-34462830/34462800 e/ou no site
www.cotipora.rs.gov.br.

Em, 13 de agosto de 2021.
IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

Data de abertura: 30/08/2021 às 09:10 horas, objeto: Contratação de
empresa objetivando a cessão onerosa do direito de efetuar o fornecimento mensal de
vale-alimentação.

Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e 3499.6385
e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 13 de agosto de 2021.
ERNANI DE FREITAS GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021- Objeto: Software para gestão educacional.
Sessão eletrônica em 31/08/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021 - SRP- Objeto: Mobiliário de aprendizagem
para as escolas municipais. Sessão eletrônica em 31/08/2021, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2021 - SRP- Objeto: Implante contraceptivo.
Sessão eletrônica em 01/09/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2021 - SRP - Objeto: Locação de equipamentos de
impressão e digitalização. Sessão eletrônica em 01/09/2021, às 10h.

Gravataí, 13 de agosto de 2021.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2021

Objeto: Internação em residencial terapêutico ou residência terapêutica. Entrega da
documentação até 15/09/2021, às 17h. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021 - SRP
Objeto: Contratação de serviço de arquitetura e engenharia. Sessão pública de abertura em
16/09/2021, às 10h.

Os editais e anexos dos Pregões Eletrônicos estão disponíveis em
www.portaldecompraspublicas.com.br , bem como os do Chamamento Público e da
Concorrência Pública em https://gravatai.atende.net/ .

Gravataí, 13 de agosto de 2021.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021 - Construção e modernização de Centro
Esportivo - Fase 1, obra situada no Bairro Assis Brasil.

ABERTURA: 02/09/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
ou no site e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 13 de agosto de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - Execução global para ampliação da escola
E.M.I. Maria Barriquello.

ABERTURA: 01/09/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
ou no site e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 13 de agosto de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. Data: dia 31/8/2021, às
9h, horário de Brasília/DF, através do site: www.bll.org.br. Informações: Setor de Licitações,
fone: (54) 3397-1166. Editais para download no site:
http://www.www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.

Maximiliano de Almeida-RS, 13 de agosto de 2021.
EUCLIDES JOÃO MUTERLLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 056/2021. Pregão Eletrônico Nº 010/2021. Contratante: P. M. Monte Belo do
Sul. Contratada: Prime Industria e Comercio de Máquinas Ltda. Objeto: Aquisição de
Rompedor Hidráulico para o Município de Monte Belo do Sul - RS, com Recursos do
Convênio de nº 901410/2020 celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA, Plataforma Mais Brasil, objetivando a execução de ações relativas
ao MAPA apoio ao desenvolvimento do Setor Agropecuário. Valor: R$ R$155.900,00.
Validade: da emissão com término aos 31/12/2021 ou com a entrega do objeto. Data:
13/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Objeto: aquisição sistema de monitoramento. Abertura: 27 de agosto de 2021, às 8:30
horas, na página http://pregaobanrisul.com.br. Local: Prefeitura Municipal de Nova
Candelária/RS. Edital e informações, junto a Prefeitura Municipal, sito à Rua São Pedro, nº
27 e na página http://www.novacandelaria.rs.gov.br/. Fone: (55)3616-6334.

JORGE LADIR STEFFLER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio Nº 4/2021
Repasse de valor referente a Portaria Nº 2.624/GM/MS de 28 de setembro de 2020.
Vigência: 05 meses. Valor total: R$ 300.000,00. Em favor de: FUNDAÇÃO DE SAÚDE
PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 13 de agosto de
2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 80/2021 - Ata Nº 222/2021

Registro de Preços de materiais de procedimentos médicos para serem usados nas

unidades de saúde. Em favor de: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 13 de agosto de 2021.


